Decreto MIUR dd. 14.10.2003

 Montitere dedd ilbaicone, deld wreverittts e dely acerca
_@%fzwéheﬂzﬁ /mx 4 J/&f(/:(//%a dedd wilssitorne

Govercone generato for e formatone e  agaornaments dod deronale deda icuot
7 2
Ufficio 3°

Al Direttorc Scolastico Regionale della
PUGLIA
SEDE

rou G2 2S/ENf I

OGGETTO: Direttiva n. 305 del 1.07.1996. Trasmissione decreto di aulorizzazione
per il corso di aggiornamento proposto dalla Federazione Italiana Giuoco Handball - F.LG.H.- . Ass.
2003/2004.

e, p.c.:Alla Federazione Italiana Giuoco

andball
e an
7H Viale Tiziano, 74

00196 ROMA

Al C.O.N.L — Arca Dirczionale per la
Promozione Sport per tutti - Attivita
Sociali ed Amatoriali
L.go Maresciallo Diaz, 13
00194 ROMA

Si comunica che con decreto del 14 ottobre 2003, che si allega in copia, ¢ stato
autorizzato il corso di aggiornamento di cui all’oggetto, alle condizioni e nei limiti previsti dalla
direttiva n. 305/96, trasmessa con C.M. 1. 309 del 2 luglio 1996.

La Federazione, cui la presente & diretta per conoscenza, inviera alla S.V. copia del
progetto ed inoltre comunicher la data e I'indirizzo della scde di svolgimento dell’iniziativa in
oggetto, ai fini degli adempimenti previsti dal punto 2 dell’art. 6 della direttiva citata.

Roma, 1 4 OTT. 2003

/

trasm decr. FIGILO3.04bis



s L S

AMonditore ded silsuone, ded unevensilts ¢ okl St

%@Wéﬂ%ﬁ&x /o .,fewj%yﬁa el titbeiaione

Doseons f@wﬁ’(zf/ﬁ/(b“ o /%mmam e &Wﬁﬂwfwx@ r/é/ﬂ%aﬂm&é it deevadty

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RAVYVISATA

VISTO

VISTA

VISTA

il T.U. di disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato con N.L.vo n.
297 del 16 aprile 1994;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola per il
quadriennio normativo 2002/2005 e il primo biennio economico 2002/2003;
Particolo 66 del citato Contratto con il quale le parti confermano il principio
dell’accreditamento degli Enti e delle Agenzie per la formazione del personale
della scuola ¢ delle istituzioni scolastiche educative e del riconoscimento da parte
dell’ Amministrazione delle iniziative di formazione;
la direttiva n. 305 dell’] luglio 1996, integrata dalla direttiva n. 156 del 26 marzo
1998, con la quale viene regolamentata, in base al precedente contratto, la
procedura di autorizzazione delle attivita di aggiornamento e formazionc proposte
da Associazioni professionali ed Enti culturali ¢ scientifici, trasmessa con C.M.
309 del 2 luglio 1996,
I"opportunita di fare riferimento alle procedure definite dalle direttive n.305/96 ¢
n. 156/98,in  attesa di una loro modifica coerente con il CCNL vigente;
il Contratto integrativo annuale stipulato il 18 marzo 2003, concernente la
formazione e I'aggiornamento del personale docente ¢ A.T.A. per I'esercizio
finanziario 2003;

la direttiva del Ministro dell’Istruzione, Universita ¢ Ricerca n. 36 del 7 aprile
2003 sulla formazione e I’aggiornamento del personale docente ¢ A.T.A.,
registrata dalla Corte dei Conti il 19 maggio 2003, reg. 3, foglio 188;
la richicsta presentata dalla Federazione Ttaliana Gioco Handball - F.1.G.H. - di Roma

intesa ad ottenere 1’autorizzazione a svolgere il corso come di seguito indicato:

Titolo Destinatari Sede Direttore

Sport a scuola: pallamano | Docenti di scuola secondaria Bari Maurizio

L4

di 1° e 2° grado Ifrigerio




&, toiin R D St S Bl pon rmmmsinss gpioairssisfinsaonmil

iH.HA

Considerato che la predetta Federazione richiedente, sulla base della documentazione prodotta, risulta
essere in possesso dei requisiti soggeltivi prescritti dalle disposizioni di cui all’art. 2
della direttiva n. 305 dell’1 luglio 1996;

Visto il parere della Commissione degli Ispettori Tecnici, istituita con D.M. 14 settembre 1999,
prorogata e integrata con decreto del 17 gennaio 2003, espresso nella seduta del 7 ottobre

2003,

DECRETA

Art. 1) - La Federazione Italiana Gioco Handball - F.1.G.II. - € autorizzata ad organizzare il corso di
aggiornamento sul tema indicato nelle premesse.

Art. 2) - Al termine del corso la suddetta Federazione rilascerd [’attestato redatto secondo le
indicazioni di cui all’art. 7 della direttiva n, 305/96 citata.

Arl, 3) - 1l Direttore Scolastico Regionale della Puglia vigilera sul regolare svolgimento del corso.

Art. 4) - Nessuna spesa ¢ a carico del bilancio di questo Ministero per la realizzazione del corso.

Roma, li 1 4 UTT. 2003

IL DIRETTQRE GENERALE
- Giusegpe Losentino -

Sy
Wil il

PER COFI4 CORFORME
LA

FIGHNDBALLO3.04bis



